

## ANEXO I: PRESUPUESTO

| Descripción                                                                                                       | Udes. | Precio | Subtotal | Total             |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|--------|----------|-------------------|
| <b>1 REVISIONES</b>                                                                                               |       |        |          |                   |
| Revisión extintor PYGAS 3 Kg., (polvo ABC)                                                                        |       |        |          |                   |
| Revisión extintor PYGAS 6 Kg. (polvo ABC)                                                                         | 275   | 5,70   | 1.567,50 |                   |
| Revisión extintor PYGAS 9 Kg. (polvo ABC)                                                                         | 2     | 7,60   | 15,20    |                   |
| Revisión extintor PYGAS 50 Kg. (polvo ABC)                                                                        | 1     | 15,20  | 15,20    |                   |
| Revisión extintor nieve carbónica 2 Kg., (CO2)                                                                    | 114   | 5,70   | 649,80   |                   |
| Revisión extintor nieve carbónica 5 Kg. (CO2)                                                                     | 14    | 9,51   | 133,14   |                   |
| Revisión Bies                                                                                                     | 33    | 10,42  | 342,86   |                   |
| Revisión sistemas generales contra incendios                                                                      | 4     | 137,42 | 549,68   |                   |
| <b>TOTAL REVISIÓN EXTINTORES Y BIES</b>                                                                           |       |        |          | <b>3.274,38 €</b> |
| <b>2 PRUEBAS HIDROSTÁTICAS</b>                                                                                    |       |        |          |                   |
| Prueba hydr. extintor PYGAS 3 Kg. (polvo ABC)                                                                     |       |        |          |                   |
| Prueba hydr. extintor PYGAS 6 Kg. (polvo ABC)                                                                     | 112   | 5,01   | 561,12   |                   |
| Prueba hydr. extintor PYGAS 50 Kg. (polvo ABC)                                                                    | 1     | 13,35  | 13,35    |                   |
| Prueba hydr. extintor nieve carbónica 2 Kg. (CO2)                                                                 | 59    | 5,01   | 295,59   |                   |
| Prueba hydr. extintor nieve carbónica 5 Kg. (CO2)                                                                 | 5     | 8,35   | 75,15    |                   |
| <b>TOTAL PRUEBA HIDROSTÁTICA</b>                                                                                  |       |        |          | <b>945,21 €</b>   |
| <b>3 SUMINISTROS</b>                                                                                              |       |        |          |                   |
| Extintor móvil de polvo ABC con 6 Kg. De capacidad, eficacia 21 A – 113-B, homologado y certificado de AENOR      | 30    | 30,29  | 908,70   |                   |
| Extintor móvil de polvo ABC con 9 Kg. De capacidad, eficacia 21 A – 113-B, homologado y certificado de AENOR      |       |        |          |                   |
| Extintor móvil de nieve carbónica (CO2) con 2 Kg. De capacidad, eficacia 89 B, homologado y certificado por AENOR | 4     | 48,61  | 194,45   |                   |
| Placas señalización                                                                                               | 25    | 5,08   | 127,00   |                   |
| <b>TOTAL SUMINISTROS</b>                                                                                          |       |        |          | <b>1.230,14 €</b> |
| <b>TOTAL PRUEBAS Y MATERIAL</b>                                                                                   |       |        |          | <b>5.449,73</b>   |
| <b>IMPREVISTOS (A JUSTIFICAR) 7% S/ 5.449,73</b>                                                                  |       |        |          | <b>381,48</b>     |
| <b>Subtotal</b>                                                                                                   |       |        |          | <b>5.831,21</b>   |
| <b>IVA EN VIGO: 21% s/ 5.831,21</b>                                                                               |       |        |          | <b>1.224,55</b>   |
| <b>TOTAL PRESUPUESTO</b>                                                                                          |       |        |          | <b>7.055,77 €</b> |

Asciende el presente presupuesto IVA incluido, a SIETE MIL CINCUENTA Y CINCO EUROS con SETENTA Y SIETE CÉNTIMOS DE EURO (7.055,77 €).



Jaén, 23 de Marzo de 2.017.-  
EL INGENIERO TÉCNICO MUNICIPAL,

Fdo.: Lucas Ruiz Gay